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Socialnämnden 

Uppföljning av handlingsplan 2015 kopplat till ANDT-
strategin 2014-2016 och handlingsplan 2016 

Förslag till beslut 
Socialnämnden noterar informationen till protokollet. 
 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen antog våren 2014 en alkohol, narkotika, dopnings- och tobaks (ANDT)-
strategi för Nacka kommun för 2014-2016. En styrgrupp har beslutat att ta fram 
handlingsplaner för respektive år. Dessa handlingsplaner ska vara vägledande för 
verksamheter och enheter i deras verksamhetsplanering och utvecklingsarbete. Sociala 
kvalitetsenheten ansvarar för uppföljning av handlingsplaner.  
 

Ärendet 
Den 3 mars 2014 antog kommunstyrelsen Nacka kommuns ANDT-strategi, se bilaga 1. 
Syftet med strategin är att ge en gemensam plattform för kommunens arbete mot narkotika 
och doping, för minskade medicinska och sociala skador orsakade av alkohol och för ett 
minskat tobaksbruk.  
Nuvarande ANDT-strategi sträcker sig till sista december 2016. Målsättningen är att innan 
året är slut ska en ny strategi vara framtagen och gälla tre år framåt. 
 
Sociala kvalitetsenheten har tillsammans med en styrgrupp beslutat att ta fram 
handlingsplaner som är kopplade till nämndens ansvarsområden för respektive år. 
Styrgruppen består av gruppchefer inom socialtjänstens myndighetsdel samt 
verksamhetschef från välfärd samhällsservice.  
Handlingsplanerna ska vara vägledande för verksamheter och enheter i deras 
verksamhetsplanering och utvecklingsarbete.  
 
Sociala kvalitetsenheten gör efter respektive år en uppföljning av handlingsplanerna. 
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Uppföljning av planerade aktiviteter för 2015 visar att de flesta planerade aktiviteter i stort 
sett har genomförts. Då aktiviteter inte har gått att genomföra beror det på bland annat 
tidsbrist. Några av de planerade aktiviteterna för 2016 är fortsatt utveckling av arbetet med 
#stark utan knark, Utbildningsinsatser Carpe för anordnare inom funktionsnedsättning och 
Inventera arbetsmetoder och påbörja utveckling av särskilda arbetsmetoder för 
åldersgruppen 18-24 år. För detaljinformation om handlingsplaner, se bilaga 2 
handlingsplan 2015 och bilaga 3 handlingsplan 2016.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Inga ekonomiska konsekvenser förutses då samtliga insatser integreras i ordinarie 
verksamhet. 
 

Konsekvenser för barn 
Handlingsplanen är ett måldokument med syfte att även stärka barnets rättigheter på kort 
och lång sikt samt förbättra barns och ungas levnadsvillkor. Att växa upp med missbruk i 
familjen innebär ofta en svår situation för barn och unga samt också en ökad risk för en rad 
olika problem i framtiden. 
 
De goda exemplen i handlingsplanen visar det positiva arbete som redan pågår och är en 
grund för det fortsatta arbetet med att uppfylla att barnets bästa sätts i främsta rummet. 
Arbetet med Nacka kommuns ANDT-strategi bidrar till att tillgodose barnens bästa.  
 

Bilagor 
1. Nacka kommuns ANDT-strategi 2014-2016 
2. Handlingsplan för socialnämnden 2015 
3. Handlingsplan för socialnämnden 2016 
4. Rapport #stark utan knark 
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